UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          XÃ IA PAL                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:  124/BC-UBND                          Ia Pal, ngày  10  tháng 05 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả hành động bảo đảm an toàn thực phẩm

trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn xã Ia Pal

Thực hiện Kế hoạch số: 09/KH-NN ngày 22/04/2022 của Phòng NN &

PTNT huyện Chư Sê về việc triển Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” năm 2022 trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện Chư Sê. UBND xã

đã triển khai thực hiện, báo cáo kết quả như sau:

1. Kết quả thực hiện:

- Xây dựng kế hoạch Hành động bảo đảm an toàn thực phẩm trong lĩnh vực

nông nghiệp trên địa bàn xã Ia Pal năm 2022.

- Tiếp tục tuyên truyền công tác đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy

sản và ký cam kết thưc hiện trên địa bàn xã; Triển khai thực hiện Thông tư 38/TT-

BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định việc thẩm

định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủ sản đủ điều

kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

- Chưa có phát hiện nào về cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp trái phép và

cung cấp những sản phẩm hết hạn hay cấm sử dụng đến người dân trên địa bàn xã.

2. Kế hoạch trọng tâm:

- Tiếp tục triển khai cho các cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ thực hiện ký cam

kết sản xuất nông lâm thủy sản an toàn.

- Kiểm tra, nắm bắt tình hình về hàng giả, hàng nhái, hàng cấm sử dụng tại

các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp, thức ăn chăn nuôi trên địa bàn.

Trên đây là báo cáo kết quả tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2022

trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn xã Ia Pal. UBND xã báo cáo Phòng Nông

nghiệp và PTNT biết và tổng hợp./.

   Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Phòng NN & PTNT huyện;                          KT/CHỦ TỊCH

- Đảng uỷ, TT HĐND xã (BC);          PHÓ CHỦ TỊCH

- CT và PCT UBND xã;

- Mặt trận, các đoàn thể và

các ngành UB;
- Lưu VP, ĐC –NN.

                                                                             Vũ Duy Nhạc

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-10T15:26:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Vũ Duy Nhạc<nhacvd.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T15:41:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Pal<ubndiapal.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!